inmediato hábil siguiente a la fecha de notificación de la 
Orden de compra si esta fuera posterior- y por un periodo de 
doce (12) meses, adjudicado a la firma "ELEVADORES INTEGRAL 
S . R . L . " /

2) Que en consecuencia, se emitió la Orden de 
Compra N°207/24 ¿or un importe de pesos sesenta y un millones
seiscientos ochenta mil ($61.680.000.-) -cfr. fs. 2/3^.

3) Que dicha Orden de Compra fue notificada el dia
1 de julio de 2024 -cfr. fs. 47-.^

X

4) Que a fs. 48^1uce Nota de Ingreso N°144/24 , 
la cual indica la recepción de la Garantía de Adjudicación, 
mediante póliza de seguro de caución N°213.397.

[...]

especificaciones técnicas, seria del 30% del canon mensual 
por cada renglón observado, cuyo equivalente de pesos ciento 
cuarenta y cuatro mil ($144. 000. -) ( totalizando un importe a 
descontar en la factura N°4407 por el mes marzo por los 
renglones n°l,2,3 de pesos cuatrocientos treinta y dos mil 
($432.000.-). Y

6} Que a fs. 29/30^del folio único 42^ luce Nota 
N° 12/2025,^de fecha 23 de mayo de 2025, de la Intendencia de 
los Edificios del Consejo de la Magistratura la cual versa:

"Finalmente en base a lo diagnosticado, la 
consideración para el descuento correspondiente según el 
Artículo N° 18 "INCUMPLIMIENTOS Y PENALIDADES" de las 
CLÁUSULAS PARTICULARES DEL PLIEGO BASES Y CONDICIONES, sería 
del 10% de canon mensual por cada renglón observado cuyo 
equivalente de pesos cuarenta y ocho mil ($48.000. -) en los 
renglones de 1 a 3, y de cuarenta y cinco mil ($45.000.-) en 
el renglón 4 totalizando un importe a descontar en la factura 
N* 4498 por el mes de abril por lo renglones n° 1,2,3,4, de 
pesos ciento ochenta y nueve mil ($ 189.000.-)."

7) Que a fs. 51 del folio único 42̂ ---l'a 
Dirección General de Infraéstructura Judicial mediante Nota 
DGIJ 1238/25^de fecha 8 de septiembre de 2025, adjunta los

reclamos efectuados a la empresa adjudicatana (fs. 33/50 fu 
42 ) * /

8) Que a fs.

[...]

ante la falta de sub-saneamiento la consideración para el 
descuento correspondiente según el Artículo N°18

"INCUMPLIMIENTOS Y PENALIDADES" de las CLÁUSULAS PARTICULARES 
DEL PLIEGO BASES Y CONDICIONES, sería del 15% de canon 
mensual por cada renglón observado cuyo equivalente de pesos 
setenta y dos mil ($72.000.-) en los renglones de 1 a 3, y de 
sesenta siete mil quinientos ($67.500.-) en el renglón 4 
totalizando un importe a descontar en la factura N°4580 por 
■el mes de mayo por lo renglones n°l,2,3,4, de pesos 
doscientos ochenta y tres mil quinientos ($283.500.-)."

9) Que a fs. 38/39^del folio único 44,^luce Nota 
N° 27/2025, de fecha 9 de septiembre de 2025, de la 
Intendencia de los Edificios del Consejo de la Magistratura 
la cual versa:

"Finalmente en base a lo diagnosticado con 
anterioridad, la persistencia de- las anomalía observadas, y

[...]

ante la falta de sub-saneamiento la consideración para el 
descuento correspondiente según el Artículo N°18

"INCUMPLIMIENTOS Y PENALIDADES"  de las CLÁUSULAS PARTICULARESI
DEL PLIEGO BASES' Y CONDICIONES, sería del 2'0% da canon

mensual por cada renglón observado cuyo equivalente de pesosl
noventa y seis mil ($96.000.-) en los renglones de 1 a 3, y 
de noventa rail ($90.000.-) en el renglón 4 totalizando un 
importe a descontar en la factura N°4643 por el mes de junio 
por_ lo renglones n°l,2,3,4, de pesos trescientos setenta y 
ocho mil ($378.000.^). "

10) Que a fs. 2 del f.u. 44 ✓'luce la factura 3- 
4647/por un día del mes de julio de 2025,'cuya conformidad se 
encuentra incluida en la nota supra citada.

11) Que a fs. 50/51 ✓la División Técnica elaboró 
un informe en donde señala que corresponde la aplicación de